
IEFPS ARMERIA ESKOLA GLHBI

ANUNCIO relativo al extravío de Título de Técni-
co Auxiliar Sanitario, especialidad Clínica. 14215

LARBURU GLHBI

ANUNCIO relativo a la corrección de errores del 
anuncio de extravío de un Título de Técnico Auxi-
liar (Rama: Sanitaria, Profesión: Clínica). 14215

GARAJE EUROPA, S. COOP.

ANUNCIO de disolución y liquidación de la Coo-
perativa «Garaje Europa, S. Coop.». 14216

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  
Y OBRAS PÚBLICAS

3340

ORDEN de 21 de abril de 2008, de la Consejera de 
Transportes y Obras Públicas, por la que se corrigen 
los errores del anexo de la Orden de 12 de julio de 
2007, de la Consejera de Transportes y Obras Públi-
cas, consistente en la norma para el dimensionamien-
to de firmes de la red de Carreteras del País Vasco.

Advertidos errores en el anexo de la Orden de 12 de 
julio de 2007, de la Consejera de Transportes y Obras 
Públicas, consistente en la norma para el dimensiona-
miento de firmes de la red de Carreteras del País Vasco, 
publicada en el Suplemento del Boletín Oficial del País 
Vasco n.º 160, de 21 de agosto de 2007, se procede a 
su corrección de conformidad con lo establecido en el 
artículo 24.2.b) del Decreto 155/1993, por el que se 
regula el Boletín Oficial del País Vasco.

En virtud,

DISPONGO:

Artículo único.– Corregir las páginas 36, 44, 45, 47 
y 51 del suplemento que recoge el anexo de la Orden 
de 12 de julio de 2007, de la Consejera de Transportes 
y Obras Públicas, consistente en la norma de dimen-
sionamiento de firmes de la red de Carreteras del País 
Vasco, en los términos que se recoge en el anexo de la 
presente Orden.

IEFPS ARMERIA ESKOLA GLHBI

IRAGARKIA, teknikari laguntzaile titulu bat (ada-
rra: osasuna, espezialitatea: klinikoa) galdu dela 
jakinarazteko. 14215

IEFPS NICOLAS LARBURU GLHBI

IRAGARKIA, teknikari laguntzailearen titulua gal-
du izanaren gaineko iragarkiaren huts-zuzenketari 
buruzkoa (Adarra: sanitatekoa; Lanbidea: klinikoa). 14215

GARAJE EUROPA, S. COOP. KOOPERATIBA

IRAGARKIA, Garaje Europa, S. Coop. kooperati-
baren desegite eta likidatzeari buruzkoa. 14216

GARRAIO ETA  
HERRI LAN SAILA

3340

AGINDUA, 2008ko apirilaren 21ekoa, Garraio eta 
Herri Lan sailburuarena, Garraio eta Herri Lan 
sailburuaren 2007ko uztailaren 12ko Aginduaren 
eranskinean datorren Euskal Autonomia Erkidego-
ko errepide-sareko zoruak neurtzeko arauko akatsak 
zuzentzeko dena.

Euskal Autonomia Erkidegoko errepide-sareko zoru-
ak neurtzeko araua Garraio eta Herri Lan sailburuaren 
2007ko uztailaren 12ko Aginduaren eranksin gisa ar-
gitaratu zen 2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren ale gehi-
garrian, eta eranskin horretan akatsak aurkitu direnez, 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen 
155/1993 Dekretuaren 24.2.b artikuluari jarraituz, zu-
zentzea erabaki da.

Ondorioz,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Autonomia Erkidegoko 
errepide-sareko zoruan neurtzeko araua jasotzen duen 
2007ko uztailaren 12ko Aginduaren eranskina jasotzen 
duen gehigarriko 36., 44., 45., 47. eta 51. orrialdeak 
zuzentzea, agindu honen eranskin gisa datorren eran.

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

14120  EHAA - 2008ko ekainak 2, astelehena N.º 103 ZK.  BOPV - lunes 2 de junio de 2008



La presente Orden es definitiva en vía administrati-
va. Contra la misma cabe interponer recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala de dicha jurisdicción del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco, dentro del 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de 
su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de abril de 2008.

La Consejera de Transportes y Obras Públicas,
NURIA LÓPEZ DE GUEREÑU ANSOLA.

ANEXO

En el suplemento del Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 160, de 21 de agosto de 2007, en la página 36, en el 
texto en castellano, donde dice:

«Figura 8.1. Definición de Zonas Térmicas-Estiva-
les»

Debe decir:

«Figura 8.2. Definición de Zonas Climáticas»

En el suplemento del Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 160, de 21 de agosto 2007, en la página 44, en el 
texto en euskara, la tabla 2.1, que aparece en la misma, 
se ha sustituido por esta otra:

Agindu hau behin betikoa da administrazio bidean. 
Honen aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
aurkez daiteke Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko juris-
dikzio horretako salan, Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean 
hasi eta bi hilabeteko epearen barruan.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 21a.

Garraio eta Herri Lan sailburua,
NURIA LÓPEZ DE GUEREÑU ANSOLA.

ERANSKINA

2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren gehigarrian, 36. 
orrialdean, gaztelaniazko testuan, honakoa dio:

«Figura 8.1. Definición de Zonas Térmicas-Estiva-
les»

Baina honakoa esan behar du:

«Figura 8.2. Definición de Zonas Climáticas»

2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren gehigarrian, 44. 
orrialdean, euskarazko testuan datorren 2.1 taula, on-
dorengo honek ordezkatu behar du:

EHAA - 2008ko ekainak 2, astelehena N.º 103 ZK.  BOPV - lunes 2 de junio de 2008  14121



En el suplemento del Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 160, de 21 de agosto de 2007, en la página 45, en el 
texto en euskara, la tabla 2.2, que aparece en la misma, 
se ha sustituido por esta otra:

2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren gehigarrian, 45. 
orrialdean, euskarazko testuan datorren 2.2 taula, on-
dorengo honek ordezkatu behar du:

14122  EHAA - 2008ko ekainak 2, astelehena N.º 103 ZK.  BOPV - lunes 2 de junio de 2008



En el suplemento del Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 160, de 21 de agosto de 2007, en la página 47, en 
el texto en castellano, la tabla 2.1, que aparece en la 
misma, se ha sustituido por esta otra:

2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren gehigarrian, 47. 
orrialdean, gaztelaniazko testuan datorren 2.1 taula, 
ondorengo honek ordezkatu behar du:

EHAA - 2008ko ekainak 2, astelehena N.º 103 ZK.  BOPV - lunes 2 de junio de 2008  14123



En el suplemento del Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 160, de 21 de agosto de 2007, en la página 51, en el 
texto en euskara, la tabla 3.1, que aparece en la misma, 
se ha sustituido por esta otra:

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

3341

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2008, del Secretario 
General de la Universidad del País Vasco / Euskal 
Herriko Unibertsitatea, por la que se ordena publi-
car en el Boletín Oficial del País Vasco el Reglamen-
to del Departamento de Organización de Empresas.

La Universidad cuenta con un régimen propio de 
autoorganización, poder ejercitable para la defensa de 
sus intereses propios, derivado del reconocimiento que 
la Constitución en su artículo 27.10 hace de la autono-
mía de las Universidades. Elemento sustancial de este 
régimen es la capacidad de autonormación. En ejercicio 
de esta capacidad la Universidad se dota de sus Estatu-
tos, normas básicas que regulan por sí mismos aquellas 
materias y órganos que estructuran los rasgos esenciales 
de la organización universitaria.

El artículo 199 de los Estatutos de la Universidad 
del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea dispone 
que los Departamentos se regirán por un Reglamento 
elaborado por el Consejo de Departamento, siguiendo 
las directrices del Reglamento Marco de Departamen-
tos, y aprobado por el Consejo de Gobierno. A su vez, 

2007ko abuztuaren 21eko 160. zenbakiko Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren gehigarrian, 51. 
orrialdean, euskarazko testuan datorren 3.1 taula, on-
dorengo honek ordezkatu behar du:

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

3341

EBAZPENA, 2008ko maiatzaren 8koa, Euskal Herriko 
Unibertsitateko idazkari nagusiarena. Honen bidez 
agindua ematen da Enpresen Antolakuntza Sailaren 
Arautegia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzeko.

Unibertsitateak bere araubide propioa dauka erakun-
dea antolatzeko, bere interesen defentsan aritzeko balio 
diona, Konstituzioak 27.10. artikuluan onartzen duen 
unibertsitateen autonomiatik eratorria. Araubide horri 
atxikita dago bere arauak egiteko erakundeak daukan 
ahalmena. Ahalmen horrez baliatuta, Unibertsitateak 
bere Estatutuak dauzka, erakundearen antolaketaren 
ezaugarri berezi diren arlo eta organoak erregulatzen 
dituzten oinarrizko arauak.

Euskal Herriko Unibertsitatearen Estatutuetako 
199. artikuluak dioenez, sailek arautegi bat izango 
dute euren gobernurako. Arautegia Saileko Kontseiluak 
egingo du, Gobernu Kontseiluak emandako oinarrizko 
arautegiari jarriki. Bestalde, Sailen Oinarrizko Araute-
giko 4.2. artikuluak idazkari nagusiari eskuordetzen dio 

14124  EHAA - 2008ko ekainak 2, astelehena N.º 103 ZK.  BOPV - lunes 2 de junio de 2008


